

Avalik kiri Eesti Vabariigi valitsusele ja üldsusele.

Sügava raskuse ja ärevuse on Eesti
arstkonnas esile kutsunud meie ühiskonnas
süvenev sotsiaalne, mõbelline, majanduslik ja
poliitiline kriis. Riigi ja ühiskonna vara riisumine,
võimude kuritarvitamine, spekulatsioon ja salakauba-
veder on võtnud ohtliku ulatuse. Põllumajandus
ja tööstus annavad üha vähem toodangut,
tootmises ja kaubanduses võimutseb mafia.
Hinnad tõusevad pidevalt, seejuures ületab
hindade tõus juba mitmekordselt palkade tõusu.
Väike hulke inimesi rikastub ühiskonna arvel,
andmata seejuures omapoolset panust ühiskonna
arenguks. Tuhanded pensionärid ja vanurid on
viidud ülima vaesuse ja alatoitluse piirile.
Rahvusintelligentsi - õpetajate, kultuuritöötajate,
teadlaste ja tervishoiutöötajate vaenemine
toimub ennaktempo. Juba nõukogude võimude
ajal finantseeriti neid alalasid nn. jääkmetodid,
mistõttu valmisel tööl ei tasustatud vääriliselt.

Süveneva raskuse tõttu ohvardab meie
tervishoiude kokkuvarisemine - raviasutused ei

suunda tasuda majanduskulused ja maksta
töötajatele palga, kes võtab töötajate vallanda-
mine. Tallinna Kliiniline Lastehaigla arstide
avalikus kirjjas Eesti valitsusele (RK 20.02.1992.a.)
on ülevaatealiskult kirjeldatud haigla olukorda.
Lastehaiglal on õnnestunud saada humanitaarabi
ja tänu sellele jätkata oma tegevust, enamikul
raviasutustel sellist võimalust pole olnud. Krooni-
liste haigetele pole võimalik enam alati osutada
esmast arstiabi - leevendada valu - sest paljudes
apteekides on valuvaigistid lõppenud. Vahab
nn. alternatiivne meditsiin ja psüühiline. Sellega tegelevad
tähistamatult nii kohalikud kui ka gastroloogivad
Eestlased ja sensitivid nii idast kui läänest.

Kõik see on toimunud Eesti Vabariigi valitsuse
ja ülemnõukogu vaikival nõusolekul. Inditeid
rüürikontrolli organid saadeti laiali, narko- ja loomad,
korrakaitse kaadusi vastu ei võetud. Kõige
avalikumad spekulatsioonid ja korruptsioonid
nimetatase äriks ja turumajanduseks. Rüüri
majandustegevus on rangelt salastatud - pole
avalikestatud andmeid 1991a. rüürielarve tulude
ja kulude kohta. Elanikkonnal pole minget
andmeid väliskaubanduse mahu ja siisu kohta.
Pole teada, kellele kuulub ja milleks kasutatase

Välismaajandusest saadav tulu. Järgest ^{enem.} saadavast
avatakse valuutaäriid ja välisvaluuta tegevust
turismifirmasid. Tuleb põhjendatud küsimus -
kust ja milliste tingingutega on nende ettevõtete
kliendid omandanud välisvaluuta? Ei ole
teada, kui palju on tõtt rahva hulgas soovitel
kuulujuttudel Eesti riigi- ja äritegelaste valuta-
arvestest välisriikide pankades. Kas ei võiks
praeguses kriisilukorras osakesti nendest
tuludest kuulutada esmarajalike ravimite
muretsemiseks?

Võib rääkida bürookraatia. Nõukriisina ja
referentidena on riigi ja omavalitsuste palgal
kõik endised partei- ja komsomolitöötajad ja
nende kõrval ka uued ühiskonna- ja poliitika-
tegelased. Vaatamata süvenevale vaesusele pole
märgata riiklikku kokkuvõttepoliitikat.

Eesti Arstide Liit pöördub äsja ametisse
astunud vabariigi valituse poole sooviga
viirendada kriisivastaste abinõude väljatöötamist
ja efektiivset rakendamist, riikliku salastatuse
lopetamist. Eesti Arstide Liit loodab saada
massitegevuste vahendusel vastused meie
pöörduvatesse loodud küsimustele.

Ligupäetud ministrid ja poliitikud! Kriisi
olukorras tuleb intensiivsemalt töötada,
tööpäeva pikendada ja vähem kella vaadata!
Võtke oma tegevuse eeskujuks Eesti Vabariigi
valitsuse kriisivastane tegevus 1920a. aastal!

Soovime teie raskes ja üllas tegevuses
teile jõudu ja edu.

Eesti Arstide Liit